
Lyžařské kurzy gymnázia 
 

 

Ve druhém týdnu právě začínajícího roku 2013 

si žáci prvního ročníku a kvinty českotřebovského 

gymnázia užívali sněhu v lyžařském areálu Deštné 

v Orlických horách. Studenti byli ubytováni na horské 

chatě Domov, kam naše škola jezdí pravidelně každý 

rok již po dobu deseti let. 

 

Během týdenního kurzu se zdokonalovali v lyžařských a snowboardových 

dovednostech, večer absolvovali přednášky na různá témata, prohlíželi si čerstvé foto a 

filmové záběry přímo ze svahu. Zahráli si také bowlingový turnaj. Kromě těchto činností 

nechyběly samozřejmě ani zábavné soutěže a především celotýdenní soutěž družstev 

v různých disciplínách. 

 

Ve čtvrtek na závěr celého lyžařského kurzu byly jednotlivé soutěže a dovednosti 

vyhodnoceny. Pro mnohé studenty bylo překvapením, když jim diplomy a ceny osobně předal 

hejtman Pardubického kraje Martin Netolický. Při následující debatě se studenti dozvěděli, že 

je také absolventem českotřebovského gymnázia, na které stále rád vzpomíná. Potom probíhal 

již tradiční večer v maskách, jehož počátku se pan hejtman také zúčastnil. 

 

V týdnu od 13. ledna se uskutečnil lyžařský kurz pro naše mladší studenty ze sekundy, 

který již po několik let organizujeme v Čenkovicích v Orlických horách. Cílem je zdokonalit 

naše nejmenší v lyžařském, pro zájemce i snowboardovém umění, stmelit kolektiv a docílit 

vzájemného poznání i z jiného úhlu než školního. 

 

Oba kurzy podle ohlasů studentů proběhly úspěšně. 

Ivana Pecháčková 

 

 

  

 

   


